El evento promete reunir a todos los grupos de emprendedores oriundos del municipio que 
se han destacado por sus acciones comerciales e ideas de negocio. Estos empresarios 
fueron identificados por este componente en 19 meses de labores, gestionando 
capacitaciones con el SENA, asesorías y proporcionando un capital semilla de seis millones 
doscientos cincuenta mil pesos ($6.250.000). 

El capital semilla ha beneficiado hasta el momento a veinticinco emprendimientos, quienes 
han invertido su dinero en infraestructura, herramientas de trabajo, insumos e imagen 
corporativa. 

“La idea es que los cucuteños y los nortesantandereanos tengamos la oportunidad de